Страница 1 из 3

Приказ № ____ от ________

Директору МАОУ «СШ № 51»

Смольцаренко Л.А.

________________________________
от кого

Заявление на выдачу дубликата аттестата

Прошу выдать дубликат аттестата

 об основном общем

образовании

 о среднем общем образовании

 взамен (выбрать нужное)

 утраченного (далее п. 1)  повреждённого (далее п. 2)

 аттестата  приложения к аттестату

 взамен (выбрать нужное)

 аттестата  приложения к аттестату

содержащих ошибки, обнаруженные после их получения (далее п. 3)

 в связи с изменением (выбрать нужное)

 фамилии  имени

 отчества  пола

Сведения о выпускнике:

Фамилия

Имя

Отчество
(при наличии)

Дата рождения ч ч . м м . г г г г г.
 число

месяц

год

Год выпуска г г г г г.

 год

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания и н д е к с

Сведения о заявителе:

Статус:  выпускник  родитель (законный представитель)

Фамилия

Имя

Отчество
(при наличии)

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания и н д е к с

Страница 2 из 3

E-mail
(при наличии)

Номер телефона 8 (    )    -   -
(при наличии)

Сведения об аттестате (приложении к аттестату):

Вид:  без отличия  с отличием

Серия

Номер

Дата выдачи ч ч . м м . г г г г г.
 число

месяц

год

1) обстоятельства утраты аттестата или приложения к аттестату: ______

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Документ, подтверждающий факт утраты аттестата или приложения к

аттестату, прилагается.

2) обстоятельства и характер повреждений, исключающих возможность

дальнейшего использования аттестата и (или) приложения к аттестату: _____

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Повреждённый аттестат и (или) приложение к аттестату прилагается.

3) допущенные ошибки при заполнении аттестата и (или) приложения к

аттестату: _________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Испорченный аттестат и (или) приложение к аттестату прилагается.

Дубликат аттестата прошу выдать:

 лично.

 другому лицу на основании доверенности, оформленной в

установленном порядке: _________________________________________.

 через оператора почтовой связи общего пользования заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении.

____.____.________ г.
дата

_____________________
подпись

_____________________
расшифровка подписи

Страница 3 из 3

С Порядком заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основном общем и среднем

общем образовании и их дубликатов, утверждённого приказом Минпросвещения России

от 05.10.2020 № 546, ознакомлен(а).

____.____.________ г.                                                   ______________________
          дата         подпись

Даю согласие на обработку персональных данных, в том числе на передачу их

третьим лицами (в ФИС ФРДО, управление образования администрации города

Хабаровска, МКУ «Центр хранения  документов  отрасли  «Образование», КГБУ

«Государственный архив Хабаровского края»).

____.____.________ г.                                                   ______________________
          дата         подпись

Я уведомлён(-а), что решение о выдаче или отказе в выдаче дубликата аттестата и

(или) дубликата приложения к нему принимается школой в срок до 30 календарных дней

со дня подачи настоящего письменного заявления.

                                                    ______________________
                    подпись

Я уведомлён(-а), что при невозможности заполнения дубликата приложения к

аттестату дубликат аттестата выдаётся без приложения к нему.

                                                    ______________________
                    подпись

К заявлению прилагаются:
 1. Документ, подтверждающий факт утраты аттестата или приложения к аттестату:

 справка из органа внутренних дел;

 справка пожарной охраны;

 другое: уведомление в периодическом печатном издании.

 2. Повреждённый (испорченный)

 аттестат;

 приложение к аттестату.

 3. Копии документов, подтверждающих изменение фамилии (имени, отчества)

выпускника.